Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД Ч И ТА»

КОМИТЕТ О Б Р А ЗО В А Н И Я
АД М И Н И С ТР А Ц И И  Г О Р О Д С К О ГО  ОКРУГА

«ГОРОД ЧИТА»

ПРИКАЗ

« ^ » апреля 2024 г. №

Об организации работы лагерей с дневным
пребыванием детей в 2024 году

В соответствии с административным регламентом по предоставлению
муниципальной услуги «Организация отдыха, оздоровления и временной
трудовой занятости несовершеннолетних в каникулярное время на территории
городского округа «Г ород Чита», утвержденным постановлением
администрации городского округа от 07.10.2022 года № 421, во исполнение
постановления администрации городского округа «Город Чита» от 08.04.2021
года «Об утверждении порядка реализации мероприятий в муниципальных
организациях, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления
несовершеннолетних, находящихся в трудной жизненной ситуации»,
распоряжения администрации городского округа «Город Чита» от 17.04.2024
года № 464-р «Об организации летнего отдыха, оздоровления и временной
трудовой занятости детей и подростков»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу воспитательной работы, дополнительного образования и
молодежной политике комитета образования администрации городского округа
«Город Чита» (Юрманова Т.М.) обеспечить организацию лагерей с дневным
пребыванием на базе общеобразовательных организаций и организаций
дополнительного образования.

2. Установить продолжительность смены в лагерях с дневным пребыванием
16 дней с 03.06.2024 по 25.06.2024 года.

Режим работы лагеря с дневным пребыванием 5-дневный с понедельника
по пятницу с 9-00 до 15-00 часов, суббота, воскресенье -  выходные.

3. Рекомендовать размер общей стоимости путевки в лагерь с дневным
пребыванием детей 5488 рублей. Разрешить частичную оплату стоимости
путевки за счет родителей (законных представителей) в размере 3000 рублей
(без учета расходов на организацию культурно-массовых мероприятий);

4. Рекомендовать общую стоимость питания на одного ребенка в сутки 200
рублей, в т.ч. 168 рублей за счет средств субсидий из краевого бюджета, 32
рубля за счет средств родителей (законных представителей);

5. Определить пункты питания детей в лагерях с дневным пребыванием МБУ
ДО «Дворец детского (юношеского) творчества», МБУ ДО «Станция юных
техников № 2», МБУ ДО «Дом детского творчества № 1», МБУ ДО «Детско-
юношеский центр» на базе общеобразовательных организаций согласно
приложению № 1;

6. Определить места размещения и питания лагерей с дневным
пребыванием МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6»,
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 40», МБУ, ДО «Детский
оздоровительно-образовательный центр детско-юношеского туризма и
краеведения», МБУ ДО «Дом детского творчества № 2», МБУ ДО «Детско-
юношеский спортивно-технический центр», согласно приложению № 2;

7. Руководителям образовательных организаций:
7.1. обеспечить охват отдыхом в лагерях с дневным пребыванием 4178

обучающихся, согласно приложению № 3;
7.2. обеспечить прохождение медицинского осмотра работников лагерей

с дневным пребыванием детей до 01.06.2024 года;
7.3. обеспечить исполнение постановления администрации городского

округа «Город Чита» 11.04.2022 года № 167 «Об утверждении Порядка
реализации мероприятий в муниципальных организациях, оказывающих услуги
по организации отдыха и оздоровления несовершеннолетних, находящихся в
трудной жизненной ситуации» до 06.05.2024 года;

7.4. обеспечить контроль подготовки кадрового персонала лагеря с
дневным пребыванием детей, наличия нормативного правового обеспечения
деятельности лагерей с дневным пребыванием детей (положение о лагере,
приказы, инструкции, памятки, должностные инструкции работников лагеря и
т.д.) в срок до 15.05.2024 года;

7.5. провести комплектование лагерей с дневным пребыванием детей до
17.05.2024 года;

7.6. выделить помещения для размещения детей в лагере с дневным
пребыванием, отвечающие санитарно-гигиеническим требованиям,
требованиям противопожарной безопасности;

7.7. провести с работниками лагерей с дневным пребыванием детей
занятия и инструктаж по охране жизни й здоровья детей в срок до 01.06.2024
года;

7.8. создать условия для медицинского обслуживания детей на период
лагерной смены;

7.9. организовать питьевой режим и рациональное полноценное питание
на период лагерной смены;

7.10. обеспечить качественную реализацию профильной программы
«Орлята России» в лагерях с дневным пребыванием детей. Организациям
дополнительного образования обеспечить качественную реализацию
профильных тематических программ.

8. Создать комиссию по приему лагерей с дневным пребыванием детей на
готовность в составе:

Юрмановой Т.М., начальника отдела воспитательной работы,
дополнительного образования и молодежной политики,

Голованенко М.М., ведущего специалиста отдела воспитательной
работы, дополнительного образования и молодежной политики,

Никифоровой Н.Ю., главного специалиста отдела воспитательной
работы, дополнительного образования и молодежной политики,

Николаевой А.А., ведущего специалиста отдела воспитательной работы,
дополнительного образования и молодежной политики,

Сучкова А.В., начальника отдела материально-технического
обеспечения, специалисты школьного отдела комитета образования.

8.1. комиссии в срок с 13.05.2024 г. по 27.05.2024 года провести прием
лагерей на готовность в соответствии с графиком согласно приложению № 4.

9. Начальнику управления по бухгалтерскому учету, планированию,
отчетности и контролю комитета образования - заместителю председателя
комитета образования (Васильевой С.С.) обеспечить целевое использование
финансовых средств, выделенных на организацию работы лагерей с дневным
пребыванием детей.

10. Контроль реализации положений приказа в образовательных
организациях возложить на ведущего специалиста отдела воспитательной
работы, дополнительного образования и молодежной политики Николаеву А.А.

11. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
председателя комитета образования Быкову С.В.

О.И. Кирик